DREITEILIGE KUGELHÄHNE
REIHE H-500
VE
N
TI
LE
 &
 S

H-500-SS-L-3/4-T-A2
Bestellbezeichnung für Stellantrieb und Montagesatz bei Vor-Ort-Montage:
Bestellbezeichnung doppeltwirkender Stellantrieb: Z-A2
Dazu passender Montagesatz:: Z-500-MK-3/4 -F03-F04-A2
Serie Anschluss-größe Sitz
Min. Ansteuer-
druck für
Stellantriebe
Bar (Psi)
Bezeichnung Stellantrieb
(Werksseitig montiert)
Bestellbezeichnung
Stellantriebe
Bestellbezeichnung
MontagesatzFederrückgestellt Doppelt-
wirkend
Federrück-
gestellt
Doppelt-
wirkend
*NO **NC
H-500S 1/4”, 3/8”
(6 mm, 10 mm) mod. PTFE 5 (72.5) A1O A1C A1 Z-A1S Z-A1 Z-500-MK-1/4”-F03-F04-A1
H-500
1/4”-1/2”
(6 mm-12 mm)
PTFE
mod. PTFE
5 (72.5) A2O A2C A1 Z-A2S Z-A1
FR: Z-500-MK-1/2”-F03-F04-A2
DW: Z-500-MK-1/2”-F03-F04-A1
ES.P 50% PTFE 5 (72.5) A2O A2C A2 Z-A2S Z-A2 Z-500-MK-1/2”-F03-F04-A2
PEEK 5 (72.5) A4O A4C A3 Z-A4S Z-A3
FR: Z-500-MK-1/2”-F05-F07-A4
DW: Z-500-MK-1/2”-F04-F05-A3
 3/4”
 (20 mm)
PTFE
mod. PTFE
5 (72.5) A2O A2C A2 Z-A2S Z-A2  Z-500-MK-3/4”-F03-F04-A2
ES.P 50%
PTFE
5 (72.5) A3O A3C A2 Z-A3S Z-A2
FR: Z-500-MK-3/4”-F04-F05-A3
DW: Z-500-MK-3/4”-F03-F04-A2
PEEK 5 (72.5) A4O A4C A4 Z-A4S Z-A4 Z-500-MK-3/4”-F05-F07-A4
1”
(25 mm)
ES.P 50%
PTFE
5 (72.5) A4O A4C A3 Z-A4S Z-A3
FR: Z-500-MK-1”-F05-F07-A4
DW: Z-500-MK-1”-F04-F05-A3
PEEK 5 (72.5) A4O A4C A4 Z-A4S Z-A4 Z-500-MK-1”-F05-F07-A4
Tabelle A: Bestellinformation für gesteuerte Kugelhähne
GESTEUERTE H-500 SERIES
Hinweis: Für Ausführung mit Öl- und Fettfrei (-”LF”) gereinigten Kugelhähnen kontaktieren Sie bitte Ihren Ham-Let Ansprechpartner
DREITEILIGE KUGELHÄHNE REIHE H-500218
VE
N
TI
LE
 &
 S
TE
UE
RK
ÖP
FE
Hinweis: Weitere Informationen über Abmessungen der Stell-
antriebe finden Sie im Kapitel HPA- Stellantriebe
 *ohne Betätigung geöffnet  ** ohne Betätigung geschlossen
WARNUNG!  Zu Ihrer Sicherheit Systemkonstrukteur und Benutzer tragen die alleinige Verantwortung, für die Auswahl der geeigneten Produkte, für die
bestehenden Anwendungsanforderungen, für die ordnungsgemäße Installation, Wartung und den ordnungsgemäßen Betrieb des Produkts.
Berücksichtigen Sie bei Ihrer Auswahl die Anwendungsdetails, die Materialkompatibilität und die Produktwerte. Eine ungeeignete Auswahl und nicht
ordnungsgemäße Verwendung von Produkten kann zu Sachschäden oder Verletzungen führen.
Der Satz enthält Dichtscheiben, Sitze, Dichtungsring und
Spindeldichtung.
Material
Dichtung
P - PTFE
T - TFM®1600
E - Edelstahl-gefülltes PTFE
PK- PEEK